СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 29 » октября  2020 года                                                                   № 48
г. Балей
«Об индексации должностных окладов»

   В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 13 октября 2020 года № 418 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», с Постановлением администрации Муниципального района «Балейский район» Забайкальского края от 22 октября 2020 г. № 394 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов ( должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», ст. 27 Устава городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» РЕШИЛ:

0. Проиндексировать с 01 октября 2020 года на 3,0 % оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений городского поселения «Город Балей» на которых не распространяется действия Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей- сирот и детей оставшихся без попечения родителей» и др.
0. Администрации городского поселения «Город Балей» внести соответствующие изменения в Положение «Об оплате труда работников Администрации городского поселения «Город Балей», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы городского поселения «Город Балей».
0. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.октября 2020 года.
0. Настоящее Решение обнародовать в установленном законом порядке.
0. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава городского поселения
«Город Балей»                                                                                   Л.Т.Заверуха

Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                                           А.И.Моторин